
 
 

Serie C 
General 
N.º 664 

25 de mayo de 2019 

IX LEGISLATURA 

 

 

 Depósito Legal:  LR-37-1999 / ISSN: 1139-8337 

Bo
let

ín
 O

fic
ial

 
D

E
L

 
P

A
R

L
A

M
E

N
T

O
 

D
E

 
L

A
 

R
I

O
J

A
 

 
 
 
 

SUMARIO 
 
 

 
RESOLUCIONES  

9L/RP-0008-. Resolución sobre iniciativas pendientes al finalizar la 
IX Legislatura.  
 Presidencia. 3186 

  

  

  

  



 
 
 
Página 3186 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie C / Número 664  

25 de mayo de 2019 

 
 
 

RESOLUCIONES 

 
9L/RP-0008-. Resolución sobre iniciativas pendientes al finalizar la IX Legislatura.  

Presidencia. 
 
 Vistos: 
 1. Decreto 2/2019, del Presidente de la Comunidad Autónoma de La Rioja, de 1 de abril, por el que se 
convocan elecciones autonómicas, a celebrar el día 26 de mayo de 2019.  
 2. Relación de las iniciativas que a esta fecha se encuentran pendientes de tramitar en esta Cámara y 
que se adjunta como anexo. 
 Considerando: 
 1. Lo dispuesto en el Estatuto de Autonomía de La Rioja en sus artículos 17.4 y 5. 
 2. Que el artículo 168 del Reglamento de la Cámara establece: 

  "Disuelto el Parlamento o expirado su mandato, quedaran caducados todos los asuntos pendientes 
de examen y resolución por la Cámara, excepto aquellos de los que deba conocer la Diputación 
Permanente". 

 Esta Presidencia RESUELVE: 
  1.º Declarar, con fecha 25 de mayo de 2019, caducadas las iniciativas parlamentarias pendientes que 
figuran como anexo. 
  2.º Que por los servicios de la Cámara se proceda a la ejecución de los trámites correspondientes 
para dar efectividad a la presente resolución y publicarla en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja. 
 Logroño, 22 de mayo de 2019. La presidenta del Parlamento: Ana Lourdes González García. 
 
 

ANEXO 

Iniciativas caducadas 
 

GRUPOS DE TRABAJO O PONENCIAS 

 
9L/GP-0001-. Solicitud de creación de una Ponencia en el seno de la Comisión de Políticas Sociales, 
Familia, Igualdad y Justicia, que estudie los derechos de las personas con discapacidad. 

 

9L/GP-0003 - 0900975-. Solicitan la creación de una Ponencia para el estudio de la reforma del 
Reglamento del Parlamento de La Rioja. 

  Carlos Cuevas Villoslada - Grupo Parlamentario Popular. 
  Germán Cantabrana González -  Grupo Parlamentario Podemos La Rioja. 
  Diego Ubis López -  Grupo Parlamentario Ciudadanos. 
  Concepción Andreu Rodríguez -  Grupo Parlamentario Socialista. 
 

9L/GP-0004-. Ponencia Paz y Libertad en el Sáhara Occidental. 
 

9L/GP-0005-. Solicitud de la creación de una ponencia para el estudio de la pobreza en La Rioja. 
 



 
 
 
Serie C / Número 664 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 3187   

25 de mayo de 2019 

 
 
 

9L/GP-0006-. Solicitud de la creación de una Ponencia para el estudio del sistema electoral en la 
Comunidad Autónoma de La Rioja. 

 
9L/GP-0007-. Ponencia de estudio que analice los convenios, ayudas y subvenciones. 
 Comisión de estudio que analice los convenios, ayudas y subvenciones. 

 
9L/GP-0009-. Ponencia de estudio del Pacto por la Sanidad de La Rioja. 

  Comisión de Salud. 
 

9L/GP-0011-. Ponencia Proposición de Ley de garantías de tiempos máximos de respuesta en la 
atención especializada en el Sistema Público de Salud de La Rioja y de información pública sobre las 
listas de espera. (9L/PPLD-0006). 

  Comisión de Salud. 
 

9L/GP-0014-. Ponencia sobre la infancia. 
 Comisión de Políticas Sociales, Familia, Igualdad y Justicia. 

 
 9L/GP-0019-. Ponencia contra la Violencia de Género. 
  Comisión de Políticas Sociales, Familia, Igualdad y Justicia. 
 
 9L/GP-0029 y 9L/GP-0030. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA    

 
 
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA 

 

Edita: Servicio de Publicaciones 

C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño 

Tfno. (+34) 941 20 40 33 – Ext. 219 

Fax (+34) 941 21 00 40 

  

 

 
 
 

mailto:cmlasanta@parlamento-larioja.org
http://www.parlamento-larioja.org/

	Resoluciones
	rp0008

	Grupos de trabajo o Ponencias
	gp0001
	gp0003
	gp0004
	gp0005
	gp0006
	gp0007
	gp0009
	gp0011
	gp0014
	gp0019
	gp0029
	gp0030


		2019-05-25T12:31:29+0200
	Srv. Publicaciones




